(Резолютивная часть)

Дело №2-1181/2022

УИД 16мs0133-01-2022-001795-45
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

12 августа 2022 года

                       город Чистополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан – мировой судья судебного участка №4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Р.Х. Каримов, при секретаре Л.С. Карповой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Карповой Р.З. о взыскании задолженности по потребительскому займу,
руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Карповой Р.З. о взыскании задолженности по потребительскому займу, удовлетворить.

Взыскать с Карповой Р.З. (паспорт серия ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в пользу общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» (ИНН ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) задолженность по договору займа № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 19 августа 2018 года, за период с 18 сентября 2018 года (дата выхода на просрочку) по 22 июня 2020 года (дата уступки права требования), в размере 21194 рубля 08 копеек, из которых: 4500 рублей 00 копеек – сумма задолженности по основному долгу, 15570 рублей 00 копеек – сумма задолженности по процентам за пользование займом, 899 рублей 08 копеек – сумма задолженности по процентам за просрочку, 225 рублей 00 копеек – сумма задолженности по комиссии за перечисление денежных средств, а также возмещение расходов по уплате государственной пошлины в размере 835 рублей 82 копейки.

Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья

подпись

Р.Х. Каримов

Копия верна
Мировой судья

Р.Х.Каримов